

# **SPRAWOZDANIE**

**z realizacji zadań za rok 2015 oraz informacja  
o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego  
na terenie gminy i miasta Nisko**

**Nisko – luty 2016**

## **WSTĘP**

Teren Gminy i Miasta Nisko obejmuje obszar 142, 50 km<sup>2</sup>. W skład gminy wchodzi następujące sołectwa: Kończyce, Nowa Wieś, Nowosielec, Raclawice, Wolina, Zarzecze oraz miasto Nisko. Znaczne zalesienie terenu 52 % w większości rozproszona zabudowa ułatwia przestępcze działanie sprawcom przy jednoczesnym wydłużeniu czasu reakcji służb policyjnych.

Bardzo duży wpływ na stan bezpieczeństwa ma również położenie komunikacyjne gminy. Gmina i Miasto Nisko stanowi ważny węzeł połączeń drogowych i kolejowych. Krzyżują się tu drogi krajowe - z południa na północ nr 19: Rzeszów – Lublin - Białystok oraz prostopadła do niej droga nr 77: Nisko-Jarosław. Teren gminy przecinają linie kolejowe w kierunku Lublina, Przeworska, Zamościa i Stalowej Woli - Rozwadowa. Takie umiejscowienie na mapie drogowej w sposób oczywisty wpływa na ilość zdarzeń drogowych, jaki również naraża na działalność grup przestępczych z różnych części kraju.

**INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  
PUBLICZNEGO ZA OKRES 2015 ROKU NA TERENIE  
GMINY I MIASTA NISKO**

***STAN ZAGROŻENIA PRZESTĘPCZOŚCIĄ***

Ogółem w 2015 roku na terenie gminy i miasta Nisko stwierdzono 389 przestępstw tj. o 15 więcej niż w roku 2014. Wykrywalność wyniosła na poziomie 71,3 % w roku 2014 – 79,8%.

W strukturze przestępczości występującej na terenie Gminy i Miasta Nisko przeważają przestępstwa kryminalne, których w 2015 r. stwierdzono 254 (241 w roku 2014).

Głównymi kategoriami przestępstw kryminalnych są przestępstwa przeciwko mieniu, których w roku 2015 na terenie Gminy i Miasta Nisko popełniono 152.

Drugą kategorią przestępstw występujących najczęściej w 2015 r. były przestępstwa drogowe -74 czynów, z czego aż 59 to prowadzenie pojazdu pod wpływem alkoholu.

Wśród przestępstw przeciwko mieniu przeważają kradzieże cudzej rzeczy 45 czynów oraz kradzieży z włamaniem 40 czyny.

**Tabelaryczne zestawienie przestępstw stwierdzonych  
na terenie Gminy i Miasta Nisko w 2015 roku**

<b>Lp.</b>	<b>Rodzaj przestępstwa</b>	<b>Stwierdzone</b>	<b>Wykryte</b>
1.	Kradzież z włamaniem	40	10
2.	Kradzieże inne ogółem	45	13
3.	Przeciwko rodzinie	10	10
4.	Wypadki drogowe	15	15
5.	Rozbój	4	4
6.	Prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości	59	59
7.	Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii	38	34
8.	Uszkodzenie mienia	17	4
9.	Przestępstwa gospodarcze	34	29
10.	Bójka pobicie	4	2
11.	Kradzież samochodu	1	0
12.	Zgwałcenie	1	0

Przestępstwa kradzieży z włamaniem dotyczyły między innymi, włamań do pomieszczeń gospodarczych skąd sprawcy dokonywali zaboru elektronarzędzi, włamań do obiektów usługowo handlowych skąd sprawcy dokonali kradzieży wyrobów tytoniowych oraz włamania do domów mieszkalnych gdzie łupem sprawców były środki pieniężne i biżuteria.

Natomiast w przypadku przestępstwa kradzieży łupem sprawców były telefony komórkowe, paliwo ze zbiorników pojazdów zaparkowanych na stacjach paliw. Niejednokrotnie przestępstwa kradzieży dokonywane są „okazjonalnie” gdzie sprawca wykorzystując nieuwagę lub roztargnienie osób

poszkodowanych, dokonują zaboru pozostawionego bez nadzoru lub niezabezpieczonego przedmiotu.

## ***DZIAŁALNOŚĆ PREWENCYJNA***

Jak co roku tak i w 2015 r. policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Nisku uczestniczyli w realizacji wielu programów prewencyjnych. Podczas których przeprowadzono 32 spotkania z dziećmi i młodzieżą szkolną, 14 spotkań z nauczycielami. Policjanci wzięli też udział w dwóch wywiadówkach.

W trakcie tych spotkań poruszane były problemy życia codziennego, realizowano programy „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne wakacje”, „Bezpieczne ferie”.

Zorganizowano także w Szkołach Podstawowych i Gimnazjach eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy o Ruchu Drogowym na szczeblu gminnym.

Powyższe przedsięwzięcia odniosły zamierzony skutek, gdyż na terenie gminy i miasta Nisko odnotowano 5 osób małoletnich, które dokonały czynów zabronionych, w roku 2014 osób tych było 11.

Komenda Powiatowa Policji w Nisku w 2015 roku w celu zapobiegania popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym współpracowała z organami samorządowymi, organizacjami społecznymi oraz z podmiotami pozapolicyjnymi na podstawie własnych porozumień jak i podpisanych przez Komendę Główną Policji oraz Komendę Wojewódzka Policji w Rzeszowie. Współpracowano między innymi z : Regionalną Dyрекcją Lasów Państwowych, Państwową Strażą Łowiecką, Strażą Rybacką, Strażą Ochrony Kolei, Żandarmerią Wojskową oraz Zarządcami Dróg. Na terenie gminy Jarocin w 2015 r. były realizowane łączone patrole policji oraz służby leśnej.

## ***STAN ZAGROŻENIA WYKROCZENIAMI***

Na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców oraz poprawę porządku prawnego znaczny wpływ ma również naruszanie przepisów administracyjnych.

W 2015 roku na terenie Gminy i Miasta Nisko policjanci Komendy Powiatowej Policji w Nisku ujawnili ogółem 6354 wykroczenia tj. o 12 wykroczeń mniej niż w 2014 roku. Za ujawnione wykroczenia policjanci nakładali mandaty karne - 4277, prowadzili czynności w kierunku sporządzenia wniosku o ukaranie do Sądu – 685, bądź pouczali sprawców - 834.

Największą liczbę wykroczeń stanowią wykroczenia przeciwko przepisom ruchu drogowego, popełnione na drogach krajowych nr 19 i 77, gdzie odbywa się największy ruch pojazdów, i tam właśnie występuje największe zagrożenie popełnianiem wykroczeń.

Wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu oraz urządzeniom użytku publicznego popełniane są głównie w rejonie placówek handlowych, oraz blokowisk.

## ***PRZEMOC W RODZINIE***

W roku 2015 na terenie Gminy i Miasta Nisko odnotowano 2962 interwencji, z czego 189 to interwencje domowe, w 41 przypadkach dotyczyły one przemocy w rodzinie. W rodzinach, tych została wdrożona procedura „Niebieska Karta”. Teczki zagadnieniowe dotyczące przemocy zazwyczaj tyczą

się tych samych rodzin. Niestety nadal ofiary przemocy wolą kilkakrotnie zgłaszać interwencje domowe, niż złożyć zawiadomienie o przestępstwie z art. 207 KK.

## ***PODSUMOWANIE***

Analizując pozostałe zadania, jakie były zakreślone do realizacji w 2015 roku należy stwierdzić, że zostały one zrealizowane w sposób zamierzony i prawidłowy.

Analizując pracę prewencyjną, należy nadmienić, że na teren Gminy i Miasta Nisko w 2015 r. kierowane były patrole z Komendy Powiatowej Policji w Nisku, jak również z Oddziałów Prewencji w Rzeszowie, które pełniły służbę patrolowo-interwencyjną. Należy także podkreślić dobrą współpracę ze Służbą Ochrony Kolei, z którą prowadzone były wspólne patrole terenów kolejowych, co przyczyniło się do spadku popełnianych przestępstw i wykroczeń na tych terenach.

Podsumowując, należy wspomnieć o dobrej współpracy z Burmistrzem Gminy i Miasta Nisko oraz Radą Gminy w Nisku. W przyszłości należy kontynuować tę współpracę, a także pozostać w stałych kontaktach z sołtysami oraz radami sołeckimi poszczególnych sołectw, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nisku oraz ze wszystkimi szkołami.